
 

Varianta 1 - stahovací obojek -  pro měření není příliš vhodný, protože často psovi velikostně příliš nesedí. Měří se jeden z 

kroužku a délka řetězu, druhý kroužek se již neměří. 

Varianta 2 - nylonový nastavovací obojek - pro měření nejvhodnější. Nastaví se tak, jak ho pes běžně nosí na krku, 

následně se sundá a změří se jeho délka, včetně spony na jedné straně, ale bez tří zubů na straně druhé. 

Varianta 3 - nastavovací kožený obojek - změří se včetně spony až po dírku do které psovi obojek zapínáte. 

Obvod krku psa -  měří se na těsno, tak aby psa neškrtil, ale aby pod metrem 

nebyla žádná mezera nebo třeba spoustu psích chlupů. K měření je nejlepší 

použít krejčovský metr. 

 


